Beschlussvorlage

für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen

3

- 4 Vorlagen-/Beschluss-Nr.: BM/113/2022
- 5 öffentlich

1

2

- 6 **Einreicher:** Bürgermeister
- 7 Federführung: Bürgermeister, Verfasser: Herr Kulicke
- 8 Behandelt im:

Hauptausschuss der Stadt Werneuchen17.03.2022Stadtverordnetenversammlung Werneuchen31.03.2022Stadtverordnetenversammlung Werneuchen12.05.2022

9 Betreff: Beschluss zum Eintrag in das Ehrenbuch der Stadt Werneuchen

10 Beschluss:

- Die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen beschließt, anlässlich der Feierlichkeiten zur
- 12 775-Jahrfeier der Stadt Werneuchen am 30.04.2022 Frau Christa Hemmerling für ihr
- 13 jahrzehntlanges Engagement in der Seniorenbetreuung des Siedlervereins Amselhain mit der
- 14 Eintragung in das Ehrenbuch der Stadt Werneuchen zu würdigen.

15 Begründung:

22

24

- Frau Hemmerling arbeitet seit über 25 Jahren aktiv in der Seniorenbetreuung in Amselhain. Sie
- engagiert sich bei der Vorbereitung und Durchführung der monatlichen Seniorenkaffeetafel im
- 18 Verein der Siedler Amselhain e.V. Die Seniorenkaffeetafel Amselhain ist ein fester Bestandteil im
- 19 Leben von Werneuchen. Hier treffen sich jeden Monat ca. 30 Senioren aus allen Stadtteilen
- 20 Werneuchens. Das Zusammensein und die Möglichkeit der Kommunikation untereinander ist für
- 21 die Senioren eine zur Tradition gewordene Bereicherung.

Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

keine	Bestätigung Kämmerei:			
Bürgermeister				

23 Stellungnahme der Fachausschüsse:

Ausschuss	Datum	Mitglieder	Ja- Stimmen	Nein- Stimmen	Stimmenthaltungen
A 1	17.03.2022	7	ohne Votum		

25 Beschluss der Stadtverordnetenversammlung:

BeschlussfähigkeitAbstimmungGesetzliche Mitgliederzahl:18dafür:15davon anwesend:15Dagegen:0Stimmenthaltung:0

	8.	anning.						
26	6							
27	7 Befangenheit wurde erklärt durch:							
28	8							
29	9							
30	Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sitzung unter Mitteilung de							
31	Tagesordnung ist rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden. Die Beschlussfähigkeit der							
32	5 5 5	Stadtverordnetenversammlung ist gegeben.						
33	-							
	Werneuchen, 12.05.2022							
	Vo	orsitzender der SVV						

Stadtverordnete/r